,!.,,</ . 1Zeri 11.A--W faumur,,~
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA ~~

Casa Jair Pereira de Oliveira
PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nº g b ~ /2013 Vereador Leonardo Barbosa dos Santos
Partido - PTB

ASSUNTO

AMPLIAÇÃO DAS CALÇADAS LATERAIS A
PONTE LOCALIZADA APÓS A UPA ( UNIDADE
DE PRO,~iíO AT§__NDIMENT0)::NQ BAIRRO DE
NOVA TIWMA.

Senhor Presídente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Secretario de Infra
Estrutura Sr. lvaldo Beltrão para que sejam tomadas as devidas providências
no sentido de qu...e seja providenciada a ampliação das calçadas laterais a
ponte localizada após a UPA no bairro de Nova Tiúma.

JUSTIFICATIVA

Em virtude da grande circulàção de carros nesta área os transeuntes
colocam suas vidas em risco ao trafegar naquele trecho, Haja vista que as
calçadas atualmente existentes naquele local são bastante estreitas. Em face
de sua relevância e grande alcance Social pelo exposto solicito aos meus
ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessfs,~,4 Agosto de 2013.

LEONAR~ A~ANTOS
VEREA üR' ~

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254- CNPJ:. l l.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov. br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br